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MBREMJE MUZIKORE-LETRARE

FJALA E RASTIT: AKADEMIK HIVZI ISLAMI, KRYETAR

ZEQIRJA BALLATA
MES RRUGES RRUGA (I.KADRIU), PER ZE E PIANO
RAUF DHOMI
PA LAMTUMIRE (A. DHOMI), PER ZE E PIANO
MENDI MENG]JIQIL
KENGA E KURBETIT (PERP.), PER ZE E PIANO
W. A. MOZART
ARIA "PORGI AMOR" NGA OPERA "LE NOZZE DI FIGARO"

MARIGONA CERKEZI, SOPRANO
MISBAH KACAMAKU, PIANO

KADARE/SHKRELI/PASHKU/
PODRIMJA/DERVISHI/KAJTAZI

MALL LIRIE
SELMAN LOKAJ, AKTOR

RAUF DHOMI

KOPSHTI I DASHURISE, PER ZE E PIANO
ZEQIRJA BALLATA

AS AMAN O SYR I ZI (PERP.), PER ZE E PIANO
AVNI MULA

AGIMET SHQIPTARE
W. A. MOZART

ARIA "E SUSANNA NON VIEN...DOVE SONO" NGA OPERA "LE
NOZZE DI FIGARO"

MARIGONA QERKEZI, SOPRANO
MISBAH KACAMAKU, PIANO

MBREMJA E SOTME MUZIKORE-LETRARE ESHTE SAJUAR NE MENYRE PAKSA ME TE
VECANTE. KJO ESHTE E NATYRSHME, SEPSE I KUSHTOHET PERVJETORIT TE 7-TE TE
PAVARESISE SE REPUBLIKES SE KOSOVES, ME DESHIRAT PER PROSPERITET, PER NJE TE
ARDHME ME TE MIRE.

JANE PERZGJEDHUR GJITHSE] GJASHTE ROMANCA, PERKATESISHT KENGE SOLO ME
SHOQERIM TE PIANOS, TE KOMPOZITOREVE TANE TE NJOHUR BREZASH TE
NDRYSHEM, DY DUETE VOKALE OPERISTIKE TE NJE KOMPOZITORI GJENIAL KLASIK, SI
DHE NJE CIKEL FRAGMENTESH POETIKE-LETRARE TE GJASHTE KRIJUESVE TANE TE
MIRENJOHUR.

FILLIMISHT RADHITEN KATER ROMANCA PER ZE E PIANO TE AUTOREVE TANE, TE
TE CILAT - NE NJE MENYRE A TJETER - PERCOHET CESHTJA E LIRISE, MEVETESISE (Z.
BALLATA, MES RRUGES RRUGA, VARGJET [. KADRIU, KUSHTUAR LIDHJES SHQIPTARE TE
PRIZRENIT) DHE E TE RENEVE (R. DHOMI, PA LAMTUMIRE, VARGJET A. DHOMI,
KUSHTUAR USHTARIT TE RENE), SI DHE E PLAGES SE KAMOTSHME - KURBETIT (M.
MENG]JIQ], KENGA E KURBETIT, E PERPUNUAR). TE TRIA KETYRE ROMANCAVE I
BASHKENGJITET DHE ARIA OPERISTIKE E KOMPOZITORIT KLASIK (W. A.
MOZART).VIJOHET, ME PAS, ME FRAGMENTET POETIKE-LETRARE TE SHKRIRA NE NJE
TERESI ME TITULL MALL LIRIE TE GJASHTE KRIJUESVE TANE GJITHANDE] TE
MIRENJOHUR (I. KADARE, A. SHKRELI, A. PASHKU, A. PODRIMJA, T. DERVISHI, M.
KAJTAZI), FRAGMENTE QE, GJITHASHTU, ME VARGJE POETIKE DHE NE PROZE, E
PLOTESOJNE, PO KESHTU, TE NJEJTEN FRYME. MBREMJA SOLEMNE VAZHDOHET
SERISH ME TRI ROMANCA TE TJERA, PO TE KOMPOZITOREVE TANE: R. DHOMI,
KOPSHTI I DASHURISE (VARGJET A. Z. CAJUPI); Z. BALLATA, AS AMAN O SYR I ZI (E
PERPUNUAR); A. MULA, AGIME SHQIPTARE (VARGJET AUTORI), PORSE TANI, JO PA
QELLIM, ME NJE TON PAKSA ME LIRIK E OPTIMIST, ASHTU SIC ISHTE DHE VAZHDON TE
JETE EDHE ME TEJ (/) POPULLI YNE ME SYNIMET ME SUBLIME PER NJE TE ARDHME ME
NJEREZORE DHE ME TE PERBASHKUAR KOMBETARE. PROGRAMI ARTISTIK KUSHTUAR
7-VJETORIT TE PAVARESISE SE VENDIT TONE PERMBYLLET ARIEN TJETER TE SE NJEJTES
OPERE TE GJENIUT MOZART.

AKTORI SELMAN LOKAJ, ESHTE DOAJEN I AKTOREVE TANE, ME HABITUS FIZIK E
LEVIZJE, ME HIR SKENIK NE DERRASAT TEATRORE, DRAMATIK E IMPOZANT, ME ZE TE
NGROHTE E DREJTPESHIM NE FJALE E GJESTE, ME ENERG]JI TE BRENDSHME, DIAPAZON
INTONATIV E DIKSION PREJ BARITONI NE VEPRAT ARTISTIKE VENDORE E BOTERORE,
NE TEATER, FILM E TELEVIZION, NE KOSOVE, SHQIPERI, SLLOVENI, FRANCE... SONTE
DO T'I INTERPRETOJE SKENISHT PROZAT/POEZITE E SHKRIMTAREVE/POETEVE TANE
TE MIRENJOHUR: I. KADARE, A. SHKRELI, A. PASHKU, A. PODRIMJA, T. DERVISHI, M.
KAJTAZI.

SOPRANOJA E RE E TALENTUAR MARIGONA CERKEZI I ESHTE QASUR HERET
PARALELISHT MESIMIT, ME PAS STUDIMEVE TE SOLOKENDIMIT DHE TE FLAUTIT (U
DIPLOMUA TE E EMA, MEXOSOPRANOJA MERITA JUNIKU; TE FLAUTISTJA VENERA
MEHMETAGA] KAJTAZI). PO KESHTU QFE HERET EDHE ME PJESEMARRJE NE FESTIVALE
NE KOSOVE E SHQIPERI, NE ISH-JUGOSLLAVI DHE ME GJERE (RUSI, ITALI, SHBA) SI
KENGETARE A FLAUTISTE, DUKE U SHPERBLYER EDHE NE KONKURSET
NDERKOMBETARE “MARIE KRAJA" (SHQIPERI) DHE NE ATE “ASLICO” (ITALI).

PIANISTI YNE MISBAH KACAMAKU, PAS SHKOLLIMIT FILLOR E TE MESEM, STUDIOI
NE KONSERVATORIN PEDAGOGJIK "GNJESINIH" NE MOSKE, DUKE U DIPLOMUA ME
PAS NE DREJTIMIN E PIANOS NE FAKULTETIT E ARTEVE NE PRISHTINE. NE VIJIM I KA
KRYER DHE STUDIMET PASDIPLOMIKE NE FAKULTETIN MUZIKOR TE SHKUPIT. SI
PIANIST ESHTE AKTIV DHE I SUKSESSHEM, QOFTE SI SOLIST, QOFTE SI ANETAR
ANSAMBLESH KAMERALE NE KOSOVE, POR EDHE JASHTE SA] NE MAQEDONI,
SLLOVENI, ZVICER, SPANJE, GJERMANI... TANI I VIJON STUDIMET E DOKTORATES NE
SHKUP. NJEHERESH ESHTE PROF. ASISTENT NE FAKULTETIN E ARTEVE NE PRISHTINE.
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